ПРОТОКОЛ

Совета РОО в режиме ВКС

от 05.11.2020

Присутствовали:

Дударева Е.В. Тихонов Г.С.

Ермачкова В.Н. Тавлуй Н.Н.

Чурбакова О.М. Бровкина Н.С.

Сорокина Е.В. Буренкова Л.В.

Афанаскина Т.А. Куманцова О.Я.

Прокшина Р.К. Мензулова И.М.

Грищенко В.А. Сухова В.И.

Зорина Т.А. Шпакова О.В.

Баранова Т.Е. Конюхова И.М.

Ходенкова А.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О результатах государственной итоговой аттестации по программам

основного общего и среднего общего образования в 2020 году.

2. Об организации горячего питания в общеобразовательных организациях

3. Разное

РЕШИЛИ:

По вопросу 1:

Руководителям образовательных учреждений:

1.1. Сформировать «дорожную карту» (план мероприятий), направленную на

повышение качества образования и качества подготовки выпускников, обеспечение

их  успешного участия в государственной итоговой аттестации в 2021 году,

определить лиц, ответственных за ее реализацию. Представить в отдел образования

в срок до 20 ноября 2020 года.

1.2. Внести в содержание внутришкольного контроля вопросы подготовки к

ГИА, объективности выставления промежуточных и итоговых отметок, их

соответствие экзаменационным.

1.3. Уделить особое внимание качеству подготовки выпускников,

претендующих на получение аттестата с отличием и медали «За особые успехи в

учении» в 2021 году. Обеспечить объективное выставление отметок медалистам.

1.4. Систематически рассматривать вопросы повышения качества подготовки

выпускников 9 и 11 классов к государственной итоговой аттестации  на

совещаниях, заседаниях, советах.

1.5. Осуществлять взаимодействие между семьёй и школой с целью

обоснованного выбора обучающимися предметов для сдачи ГИА,  организации

совместных действий для решения успешности обучения и подготовки к ГИА.

1.6. Организовать систематическую работу со слабоуспевающими детьми,

имеющими низкую учебную мотивацию. План работы представить в отдел

образования в срок до 20 ноября 2020 года.

1.7. Обеспечить в 2020/2021 учебном году получение основного общего

образования обучающимися, не допущенными к государственной итоговой

аттестации и   получившими «справки».

2. Руководителям образовательных организаций, районному методическому

кабинету:

2.1. Совершенствовать методическую работу, направленную на повышение

качества подготовки выпускников 9 и 11 классов к ГИА.

2.2.Рассмотреть формы работы на заседаниях РМО.

По вопросу 2:

Руководителям образовательных учреждений:

2.1 обеспечить информирование родителей по вопросу организации горячего

питания;

2.2 проводить разъяснительную работу с родителями и обучающимися по

организации правильного здорового питания;

2.3 привести в соответствие и  обеспечить работу административно-общественной

комиссии. Активизировать работу общественного контроля с привлечением

родительской общественности за организацией и качеством питания обучающихся;

2.4 обеспечить проведение анкетирования среди детей и родителей об

удовлетворенности школьным питанием, анализировать результаты и учитывать их

в работе;

2.5 обеспечить своевременное обновление раздела «Школьное питание» на сайтах

общеобразовательных организаций;

2.6 установить контроль за целевым использованием средств, направляемых на

организацию питания обучающихся, своевременно предоставлять в бухгалтерию

отдела образования отчеты по питанию;

2.7 усилить контроль за соблюдением меню, в частности: недопущения занижения

масс порций блюд, энергетической ценности, калорийности при организации

питания обучающихся.

Ведущему специалисту отдела образования Бакулиной М.И.:

3.1 организовать проведение обучающих семинаров по вопросам организации

питания обучающихся в срок до 1 декабря 2020 года.

Председатель Совета РОО

    Е. В. Дударева